contratos.pmp@gma!l.com CNPJ: 10.408.839/0001

SEcRETARTA DE AssuNTos uuníotcos

nas Planilhas da Readequação anexadas ao presente Termo Aditivo, sofreram alteraçÕes nas planilhas
orçamentárias, conforme quadro resumo descrito:

1' Readequacão

r Valor do Contrato: R$ 963.651,33 (novecentos e sessenta e três mil, seiscentos e cinquenta e um reais e kinta e três
centavos).

. Serviços Suprimidos: R$ 175.747,81 (cento e sessenta e cinco mil setecentos e quarentá e sete reais e oitenta e um

centavos).

. Serviços Excedentes: R$ 66.778,47 (sessenta e seis mil, setecentos e setenta e oito reais e quarenta e sete centavos).

. Serviços Extras: R$ 269.360,58. (duzentos e sessenta e nove mil trezentos e sessenta reais e cinquenta e oito centavos),

r Valor da obra Após 1'Planilha de Readequação: R$1.124.042,58 (um milhã0, cento e vinte e quatro milquarenta e dois reais
e cinquenta e oito centavos).

- DO VALOR DO ADTTTVO E DO CONTRATO APOS A READEQUAçÃO

3.1 As alterações formalizadas no presente termo aditivo resultou em reflexo financeiro, após a
readequação/alteração da planilha orçamentária, passará de R$ 963.65í,33.(novecentos e sessenta e três mil,
seiscentos e cinquenta e um reais e trinta e três centavos) para R$ 1.124.042,58 (um milhão, cento e vinte e
quatro mil quarenta e dois reais e cinquenta e oito centavos).

3.2 O Valor Globaldo Gontrato no 004/2020, após a 1a readequação/alteração da planilhL orçamentária, passará
R$ 963.651,33 (novecentos e sessenta e três mil, seiscentos e cinquenta e um reais e trinta e três
centavos) para R$ 1.124.042,58 (um milhão, cento e vinte e quatro mil quarenta e dois reais ê cinquenta e
oito centavos), totalizando um acréscimo de R$ í60.39í,24 (cento e sessenta mil trezentos e noventa e um
reais e vinte e quatro centavos), conforme planilhas anexas ao presente instrumento.

CLÁUSULA QUARTA - Os recursos necessários para execução do presente termo aditivo, mediante emissão

[...]

Nota de Empenho n" 2020-894

Ativicjade: 3501 - Expansão e aprimoramento da inÍraestrutura da atenção básica

Elemento: 4490.5í - Obras e InstalaçÕes

Fonte: 1 21 50000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SU$ provenientes do Governo Federal.

Valor empenhado: R$ 59.619,17 (cinquenta e nove mil, seiscentos e dezenove reais 9 dezessete centavos)

Nota de Empenho n" 2020.E92
Atividade: 3501 - Expansão e aprimoramento da infraestrutura da atençâo básica

Elemento: 4490,51 - Obras e Instalaçoes

Fonte: 12150000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govemo Federal.

[...]

2020.894, 2020.892, 2020.S93 e 2020.889
ATIVIDADE(S): 350í - Expanrão e aprimoramento / ELEMENTO(S): 4490.51 -Obrac e Inrtalações / FONTE: í2í50000 -
Transferências Fundo a Fundo de Recuruos do sus provenientes do Governo Federal.
T|PO DE EMPENHO: Global;
VALOR TOTAL EMPENHADO: R$ 160.391,24 (cento e sessenta mil trêzentos e noventa e um reaig e vinte e quatro
centavos)

ASSI NATU RA : 25 I 05 I 2020

Fabiana Damo Bernart
Secretária Municioal de Saúde

PUBLTCAçÃO NO DtÁRtO OFtCtAL

D,o. M. E. pE : W, fu hno, o. u : 

-r-r-, 
D. o. E. p E (c EpE) :

Fone: 3433-3636 E-mail: contratos.pmp(aìgmail.conr CNPJ: